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Kvoli pokracujucej celosvetovej pandémii COVID-19 boli takmer vietky ohliasené DX
expedicie odloZené alebo zruSené. Z toho dovodu sa splatnostou od 12.4.2020 preruSuje
pravidelnd vimena DX informdcii (DX krizok) ktory byva kaidii nedel’'u od 07:30 SEC na
frekvencii 3773 kHz. Ale Sinko a ionosféra COVIDom-19 ovplyvnené nie su a preto
informdacie o Sireni od OKIHH pokracujui od 07:30. Ddatum opditovného zahdjenia DX
kruZku bude oznameny v IDXP.
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A2 BOTSWANA* Prevadzka UA ops pod znackou A25RU bude pokracovat’ az do 28.3. Operatori pracuju
CW/SSB/FT8 na 160-10m a v case uzavierky tohto ¢isla IDXP mali v logu takmer 35000 spojeni. QSL
cez OQRS.

BV TAIWAN* Skupina BV ops bude QRV v SSB ¢asti WPX Contestu (27.-28.3.) pod znackou BPOP. QSL
cez BV buro.

Cp BOLIVIA* Antonio, EASRM odletel 22.3. do Bolivie kde sa zdrzi do 27.4. a v ¢ase svojho vol'na bude
QRYV SSB a DIGI pod znackou CP1XRM. QSL na jeho dom. znacku.

FS SINT MARTIN* Janusz, SPOFIH sa napriek vSetkym resStrikénym opatreniam suvisiacich s COVID-19
dostal na ostrov a prevadzku pod zna¢kou TO1K zahdjil 23.3. Do 26.3. pracoval SSB a FT8 na 60, 30, 17
a 12m, od 27.3. bude QRV véicsinou na 40, 30, 20 a 15m. Na ostrove sa zdrzi do 5.4., pokial COVID
nerozhodne inak... QSL na jeho dom. znacku.

PJ4 BONAIRE®* Martin, WIMD bude QRV v SSB ¢asti CQ WPX Contestu (27.-28.3.) pod znackou PJ4G.
QSL na K4BAI, ale spojenia potvrdi aj cez LoTW.

PY BRAZIL* Pri prilezitosti 61. vyro¢ia vybudovania nového federalneho hlavného mesta Brasilia v ktorom
sidli vlada a vSetky federalne institicie bude 1.-30.4. v prevadzke stanica ZW61DF. Mesto bolo zalozené
21.4.1960. QSL direkt na PT2GTI, alebo cez PY Buro.

VK9 LORD HOWE?* Dough, VKILF pracoval 28 rokov pre Austrdlsku vladu ako expert na pocasie v
roznych oblastiach kam ho meteorologicka sluzba poslala. Teraz ma trvaly pobyt na ostrove Lord Howe a
sporadicky sa objavuje na 30, 15, 17, 12 a 10m, ale véc¢Sinou v nevyhodnych casoch pre EU. QSL
pozaduje direkt na svoju adresu uvedenti na QRZ.COM.

VKO ANTARCTICA* Paul, VK2PAD pracuje ako udrzbar elektronickych pristrojov na Australskej
Antarktickej zakladni Casey a v Case svojho volna vysiela pod znackou VKOPD. Pouziva ICOM-7300,
300W PA a dipdl na 40 a 20m. Problémy mu vsak spdsobuje 1 kW ionosondovy vysiela¢ vzdialeny len
200m ktory mu rusi vSetky pasma. Zdrzi sa tam najmenej do novembra, mozno az do februdra 2022. QSL
info oznami neskor ale spojenia potvrdzuje aj cez eQSL.

ZF CAYMAN IS.* Pete, KEPGJ je QRV od 22.3. pod znackou ZF2PG. Stanicu ovlada dial’kovo (remote) a
touto formou sa zGcastni aj SSB ¢asti WPX Contestu. QSL na jeho dom. znacku.
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AS-081 KOJE IS.* Lee, HLITWD bude QRV 2.-4.4. CW a FT8 na 40-20m pod znackou HL1IWD/5. QSL cez
buro alebo na EASGL.

AS-152 BOLSHOY BEGICHEYV IS.* Operatori prisli na ostrov 21.3. a prevaddzku pod znackou RIOQ zah4jili
22.3. Predchadzali tomu vsak velké problémy. V mrazivom pocasi pri teplote -35 stupiiov im
popraskali vSetky hadicky na generatoroch, z toho istého dévodu mali niekol’ko poruch na zariadeni a o
stavbe antén, ktorti definitivne ukoncili 23.3. ani nehovoriac... Napriek tomu sa im vacSinu poruch
podarilo odstranit’ a v ramci moznosti pracovali CW/SSB/FT8 na 40-17m. Vzhladom k velkému
zdrzaniu mali prevadzku ukoncit’ 27.3., ale pretoze predpoved’ pocasia avizuje na pondelok 29.3. silné
snezenie, burlivy vietor a nulovi viditelnost, museli prevadzku ukonéit’ uz 26.3., na druhy den
demontovali antény, pripravili snezné skutre a najneskér v nedelu 28.3. ostrov opustia. Cesta na



pevninu bude vel'mi t'azka, pretoze na zamrznutom mori je mnozstvo vysokych nanosov 'adovych kryh.
Ich log je na stranke Club Logu, kde je aj OQRS systém, cez ktory pozaduji QSL. Ich log vSak bude po
prichode domov este korigovany, pretoze v prvych asi 133 spojeniach je chyba v Case a niektoré
spojenia neboli do Club Logu nahraté.

EU-030 BORNHOLM IS.* 5.4. uplynie 75 rokov, ¢o sovietske vojska opustili ostrov Bornholm. Pri tejto
prilezitosti bude 1.-11.4. v prevadzke stanica OZ75BO. V tom istom ¢ase bude v prevadzke z Danska aj
stanica OZ75MAY. Obe stanice budu pracovat’ CW/SSB/DIGI na 160-10m. Za ziskanie urcitého pocétu
bodov moézete ziskat' diplom, ktorého podmienky su na https://oz75may.oz0j.dk/award.htm QSL na
OZ1ACB alebo cez OQRS.

0C-245 RUPAT IS.* Prevadzka YB ops pod znackou 7DS5SRI (IDXP 1539) zacala podla planu 26.3. Ops
pracuji CW/SSB/FTS8 na 40-12m a na ostrove sa zdrzia do 28..3. Spojenia potvrdia cez LoTW.
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Mali by ste vediet'...
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HAM RADIO FRIEDRICHSHAFEN - Organizatori radioamatérskeho stretnutia vo Friedrichshafene vydali
oficidlnu spravu, podl'a ktorej sa vzhl'adom na neustéale sa §iriaci koronavirus tohtoro¢né stretnutia planované na
25.-27.6.2021 sa neuskutocni. DalSie stretnutie je naplanované na 24.-26.6.2022.

OM77PA — Clenovia znameho radioklubu v Partizanskom OM3KAP budii v roznych pretekoch podas roku 2021
pouzivat’ znatku OM77PA. Této znacka bola vydana na pocest’ Petra Martisku OM3PA, ktory zomrel 3.1.2021 vo
veku 77 rokov. Peter bol 50 rokov veducim operatorom tejto klubovej stanice. QSL na OM4MM.

VK9ICE, COCOS KEELING - Prevadzka VK ops. skon¢ila 23.3.0 10:00 miestneho ¢asu. Operatori urobili za 7
dni prevadzky 10061 spojeni. QSL direkt na EB7DX, alebo cez OQRS. Svoj log vsak vlozili aj na eQSL a do
LoTW.

QSLs prijaté direkt alebo cez managerov: 4U75UN, 8Q7NV, 8Q7Z0, A25JR, A71YY, CB7FT (SA-018),
CU2DX, E5S1WL, ED9Z, FG/FSHRY, FM5BH, HH2/N5JR, HH2AA, HP3SS, J3/WA2DE, JDIBMH, JT1BV,
JT5SDX, KHOW, KH6ZM, KP4AA, NLOH (NA-040), NP3A, NP4DX, OHOV, ST2NH, TKS5IH, TT8SN, TZ1CE,
VU20Y, XU7AKU, XV1X, ZB2FK, ZD7JC, ZF2LZ, ZF2MJ.
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Adresy:
N4GNR Dan Cisson, 12 Hancock Drive, Toccoa GA 30577-9388, USA
SPOFIH Janusz Wegrzyn, pl. Pilsudskiego 6/9, 45-706 Opole, Poland
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DX KALENDAR

e Je I de e de e e e e Fo Fo I e e S e e e d e e e e e e e e e e e e de d e e e e e e e e e e e ke gk g de e e e e e e e e e e e g de de e e e e e e ke ok

teraz 3D2ZK 1537

teraz 4L/G4ENL, 4L1PJ 1510, 1529

teraz 4U1UN 1474, 1487, 1492, 1508
teraz SAO0YL 1412, 1427, 1533
teraz SHIFF (PE1ABQ) 1507

teraz STSPA (PA5SX) 1493, 1510, 1519
teraz SWI1SA (JH70HF), SWI1STAYSAFE 1376, 1492, 1496
teraz SW7X (JF10CQ, remote) 1537

teraz 57Z4) (ZS5)) 1510

teraz 574V] (G3AB) 1509

teraz 9G1SD (AB0GC) 1327

teraz 9GSFI (DL2RMC) 1517

teraz 9J2BG (HB9EWU) 1537

teraz 9J2REK (KC3REK) 1538

teraz 9J2RS 1535

teraz A60EMM/1-0 1506

teraz A61CV, A61CV/0-13 1534


https://oz75may.oz0j.dk/award.htm

teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
tezraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
¢oskoro
25.12.-30.5.
od januara
od5.1.
15.1.-31.12.
17.1.-31.12.
1.2.-31.3.
1.2.-31.1.22
23.2.-3.4.
26.2.-9.4.
1.-31.3.
1.3.-29.5.

B9/BA4TB zéna 23
CDOYJA Easter Is.

D44PM AF-005
DU6/N7TMOT OC-129
E51WL OC-082 N.Cook Is.
F6BFH EU-032

FR8TG (F8FPY)

HH2AA (JJ2RCJ)
HI9/FSPLR

HP3SS (VY2SS)
KHO/KCOW, KHOW
LU1ZG Belgrano II Base, Antarctica... do feb 2022
NLOH NA-040

OA9DVK (IK2SGL)
PJ4KY (PE2KY)

PZ2YT

ROFP AS-025

SO01A, SO1AH, SOIWS
SV2RSG /A Mt. Athos
T6AA, T6A (S53R) do leta 2021
T2AT

T88SS (KE1AT) OC-008
TK4VQO (DLSUW)
TK/IWSELA

TR8CA (F6BCL)

TT8SN (DLOUSA)
TZAAM (K1IMMB)
V7/KX4QD

VKOILF Lord Howe
VP6MW

VQIT (DUTET)
VR2HK90

XU7AKP (IUOCRW)
XU7AKU, XU7AKV (JA1DFK)
XV1X,3WIT

XW2DX (UAOXB)
XWOLP (HSO0ZIB, ex XZ2A)
YB8QT OC-210

YD6HNL OC-161

YD7RV OC-166

YG8VAS OC-145
YN7ZTR

Z81D

ZA/IN3PPH

ZCAGR

ZDTPAS

ZL7DX (ZL2DX), ZL7QT (ZL2QT), ZL7STU (ZL3STU)

ZS6JSI/TY do juna
SXUT

RIOTANT Progress a Vostok, Novolazarevskaya, King George

5Z4/LA9PF

D2FJZ (CTIFIZ)

DTS8A (DS4NMJ) S.Shetlands AN-010
ZDSHZ (TA1HZ)

OVOJUTLANDIA

DS4DRE/4 AS-060

KT3Q/2 (DF8DX) NA-026
KH9/NL7RR

SZ1821R, SZ21TK, SZ21GK, SZ21AD, SZ21PF,SZ21LB

VI100AF

1521

1531

1504

1486

1486, 1506, 1520
1534

1509

1534

1530

1316

1440, 1531, 1533
1533

1522

1500, 1508

1401

1516

1522

1186, 1194, 1198, 1223
1468

1494, 1498, 1499, 1524, 1526
1316

1515

1503

1502

1263

1475, 1483, 1492
1352, 1397, 1425, 1450, 1492
1517

1540

1519

1517

1508

1444

1510

1389

1506

1464, 1523

1529

1535

1528

1535

1499

1526, 1534, 1538
1521

1529

1536

1507, 1508

1535

1526

1525, 15311536
1528

1528

1520, 1525

1531

1532

1532

1535

1531, 1535, 1537
1536

1536



1.-31.3. R125PR 1537

1.-31.3. C7A =0OE 1537
1.3.-31.8. VK100AF 1536
1.3.-17.10. D90EXPO 1536
5.3.-15.5. HCIMD/2 (NE8Z) 1537
14.3.-10.4. KL2JE NA-059 1539
15.-28.3. A25RU (UA ops) 1538, 1539, 1540
15.3.-15.4. P45A 1539
16.3.-1.4. FG4KH (F1DUZ) 1538
17.-21.3.2 RIOQ AS-152 1537, 1538, 1539, 1540
17.3.-8.4. JW7QIA (LA7QIA) 1539
22.-30.3. H7/KN6GHM, YNIYN 1539
22.3.-5.4. TOI1K (SP9FIH) = FS 1539, 1540
22.-30.3. C6AGU (W ops) NA-001 1539
22.3.-274. CP1XRM (EASRM) 1540
24.-28.3. P40A (KK9A) 1539
25.-28.3. JW/LB5SH, JW2T 1539
26.-28.3. 7D5RI OC-245 1539, 1540
27.-28.3. BPOP 1540
27.-28.3. PJ4G (WIMD) 1540
27.-28.3. VP5M (W ops) 1539
28.3.-10.4. 8Q7MS (SM6LRR) 1539

april 60100 (EP3CQ) 1533
1.-11.4. 0Z75BO EU-030 1540
1.-30.4. ZW61DF 1540
2.-4.4. HLI1IWD/5 AS-081 1540

do 30.4. HK3JCL (DK8LRF) 1527

do 30.4. R108M (RK3LC) 1539

do 1.6. JW/LB2PG, JW1I 1530
maj/jin PXON FN 1538

do jina S79VU (VU2IIX) 1464
6.-10.6. KL7RRC NA-070 1536
11.-14.6. KL7RRC/p NA-039 1536
12.-14.3. VPS.../p 1537

do jula 5Z4WH 1532
oktober CYOC SableIs. 1538

do nov. VKOPD (VK2PAD) Antarctica 1540
nov.-dec 3Y0/B Bouvet Is. 1539
3.-13.11. VKI9W alebo VK9HR Willis Is. 1533, 1535
do 31.12. L2IRCA=LU 1533

do 31.12. OC200P, OC200E, OC200R a OC200U 1532

do 31.12. SX200..., SY200..., SZ200... 1536
2021-2022 Z19 Campbell Is. 1497

do feb. 22 8J1RL AN-015 1530
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Do tohoto Cisla boli Cerpané informdcie zo 425DXNEWS, OPDXB, DXNL, DX-World.net a
OK/OM DX kriizku.Svoje prispevky do IDXP zasielajte na adresu: Stefan Horecky, Mlynskd
2, 900 31 Stupava

Telefon: 02/65934907, mobil: 0903 860235

e-mail: om3jw@konektel.sk
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IDXP je k dispozicii na Webovych strankach http://www.hamradio.sk a http://www.okdxf.eu
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73! Stevo, OM3TW
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